
  

ENMUevo 
En 1 AFRO JUEVES 01 DE SEPTIEMBRE 2022 | ELNUEVODIARIO 

HAS COS0S...COmO SOnÍ DEPORTES 3 1 

EAS 

  

  

  
  

  

CONVOCATORIA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

ENAPA-COC-LPN-2022-0057 

EL INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA), 
en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones 
Públicas de Bienes, Servicios. Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del dos 
Iil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha sejs (06) de diciembre del dos mil 
seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para: 

“ADQUISICION DE TICKETS DE GASOLINA PARA SER UTILIZADOS EN LA 
FLOTILLA DE VEHÍCULOS, MOTORES Y EQUIPOS DEL INAPA” 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones. deberán descargarlo de la página web de 
la institución www.inapa.gob.do o del portal administrado porel Órgano Rector, WWW.com- 
prasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las propuestas serán recibidas el 23 de septiembre del 2022. hasta las 10:00 am. en formato 
fisico en el Depto. de Compras y Contrataciones y/o en línea a través del portal transaccional. 
Conforme al cronograma establecido, las aperturas serán realizadas de Manera virtual, remota y simultánea con isión en vivo medi vid: ferencia a través de teams, en 
presencia de un Notario Público y el Comité de Compras y Contrataciones de la institución. 
Como medida de prevención. mifigación y control establecida ante la propagación del 
COVID-19, el personal que hará el depósito de los sobres contentivos de las ofertas, de 
manera física, debe estar debidamente protegido con la utilización de mascarilla y mantener 
el distanciamiento físico. 

No obstante, el oferente que desee estar presente en el acto de apertura, puede hacerlo 
cumpliendo con el protocolo de seguridad antes indicado, en el salón Tito Cairo del segundo 
piso de la sede central del INAPA.. - 

WELLINGTON ARNAUD BISONÓ 

Director Ejecutivo           

  

  

 



PANORAMA E 

elCaribe, JUEVES 1DE SEPTIEMBRE DE 2022 P. O 

  

  

  
  
  

  

  

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA) 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
ferencia: INAPA-CCC-LPN-2022-0057 

EL INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS (INAPA), en cumplimiento de las disposiciones de 

Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (1 B) de 

agosto del dos mil seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), convoca 

a todos los interesados a presentar propuestas para: 

“ADQUISICIÓN DE TICKETS DE GASOLINA PARA SER UTILIZADOS EN LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS, MOTORES Y 

EQUIPOS DEL INAPA”. 

Los interesados en retirar el plego de condiciones, deberán descargarlo de la página web de la institución www.inapa.gob.do o 

del portal administrado por e Organo Rector, www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Popper serán recibidas el 23 de siente del 2022, hasta las 10:00 a.m. en formato físico en el Depto, de Compras y 

Contrataciones y/o en línea a través del portal transaccional. 

Conforme al cronograma establecido, las aperturas serán realizadas de manera virtual, remola y simultánea con transmisión en 

o man videoconferencia a través de teams, en presencia de un Notario Público y el Comité de Compras y Contrataciones 

e la institución. 

Como medida de prevención, mitigación y control establecida ante la propagación del COVID-19, el personal que hará el depósito 

de los sobres conlentivos de las ofertas, de manera física, debe estar debidamente prolegido con la utilización de mascarilla y 

mantener el distanciamiento físico. Sl 

No obstante, el oferente que desee estar presente en el acto de apertura, puede hacerlo cumpliendo con el protocolo de seguridad 

antes indicado, en el salón Tito Cairo del segundo piso de la sede central del INAPA. 

WELLINGTON ARNAUD BISONÓ 
Director Ejecutivo     
  

 


